

INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DEL DISTRITO FEDERAL

COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL Minuta Número: CMCYFP/SO-M001/2019

PRIMERA SESIÓN ORDINARIA

MINUTA DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA NÚMERO CMCFP/SO-M001/2019 DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DEL DISTRITO FEDERAL.

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, A VEINTICUATRO DEL MES DE ENERO DE 2019, SIENDO LAS NUEVE HORAS, CON MOTIVO DE LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL, SE REÚNEN EN LA SALA DE JUNTAS DEL TERCER PISO DEL EDIFICIO SEDE DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, UBICADO EN AVENIDA DIVISIÓN DEL NORTE, NÚMERO 906, COLONIA NARVARTE PONIENTE, CÓDIGO POSTAL 03020, DELEGACIÓN BENITO JUÁREZ, DE LA CIUDAD DE MÉXICO. ESTANDO PRESENTES LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL, POR PARTE DE LOS TRABAJADORES, EL SINDICATO TITULAR, EL SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR POR SUS SIGLAS "S U T I E M S" SU REPRESENTANTE AZUCENA JUÁREZ SÁNCHEZ, SECRETARIA DE ASUNTOS ACADÉMICOS, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA, HÉCTOR CALDERÓN SOSA, SECRETARIO DE FOMENTO A LA VIVIENDA, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO Y ENRIQUE CRUZ GARCÍA, SECRETARIO DE ESTUDIOS LABORALES, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO; POR EL SINDICATO INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR, POR SUS SIGLAS "SITIEMS", SU REPRESENTANTE CITLALI ALEJANDRA SÁNCHEZ RAMÍREZ, SECRETARIA DE CULTURA, EDUCACIÓN X ASUNTOS, ACADEMICOS, INTEGRANTE PROPIETARIA Y POR LA PARTE "PATRONA LI " LA MTRA, SILVIA ESTELA JURADO CUÉLLAR, INTEGRANTE PROPIETARIA, MTRO, ANTONIO ESTANISLAO UREÑA ÁVALOS DIRECTOR ADMINISTRATIVO Y FINANZAS, EN SU CARÁCTÉR DE INTEGRANTE PROPIETARIO, MTRO. HUGO ESCOBEDO MEJÍA, DIRECTOR DE ASUNTOS ACADÉMICOS, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO Y EL LIC. MARCO AURELIO MORALES PÉREZ DIRECTOR JURÍDICA Y NORMATIVA. EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO, CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL CONFORME A LA SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- I. LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DE QUORUM DE LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL.
- II. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.
- III. SE EMITE CONVOCATORIA NÚMERO **C-N-CMCYFP-001-19**, POR PARTE DE LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN.

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020,

Ciudad de México.

K

Grell

*





INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DEL DISTRITO FEDERAL

- Rase of

COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL Minuta Número: CMCYFP/SO-M001/2019

PRIMERA SESIÓN ORDINARIA

MINUTA

PRIMERO.- De acuerdo con la lista de asistencia a los integrantes de la Comisión, existe quorum legal para llevar a cabo válidamente la presente Primera Sesión Ordinaria.

SEGUNDO.- Previa lectura se aprueba el Orden del Día propuesto por los integrantes.

TERCERO.-Se emite por las partes y se publica convocatoria NÚMERO C-N-CMCYFP-001-19

FIRMAN LAS PARTES

POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMS

OLGA CASTAÑEDA AGUIRRE

Integrante Suplente

CITLALI ALEJANDRA SÁNCHEZ RAMÍREZ

Integrante Propietaria

Secretaria de Comunicación Interior del Sindicato de la Unión de Trabajadores del Instituto de Educación Media Superior (SUTIEMS)

Secretaria de Cultura, Educación y Asuntos, Académicos del Sindicato Independiente de Trabajadores del Instituto de Educación Media Superior (SITIEMS)

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.









INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DEL DISTRITO FEDERAL

COMISIÓN MIXTA DE CAPACITACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL Minuta Número: CMCYFP/SO-M001/2019

PRIMERA SESIÓN ORDINARIA

HÉCTOR CALDERÓN SOSA

Integrante Propietario

Secretario de Fomento a la Vivienda del Sindicato de la Unión de Trabajadores del Instituto de Educación Media Superior (SUTIEMS)

ENRIQUE CRUZ GARCÍA

Integrante Propietario

Secretario de Estudios Laborales del Sindicato de la Unión de Trabajadores del Instituto de Educación Media Superior (SUTIEMS)

POR PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMS

MTRA. SILVIA ESTELA JURADO CUÉLLAR

LIC. ANTONIO ESTANISLAO UREÑA

ÁVALOS

Integrante Propietaria
Directora General del Instituto de Educación Media
Superior

MTRO. HUGO ESCOBEDO MEJÍA

Integrante Propietario
Director de Administración y Finanzas del Instituto de
Educación Media Superior

LIC. MARCO AURELIO MORALES PÉREZ

Integrante Propietario
Director de Asuntos Académicos del Instituto de
Educación Media Superior

Integrante Propietario

Director de Jurídica y Normativa del Instituto de Educación

Media Superior

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.